31.05.2018 541

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                               ___________№ ________
                                                            г.Искитим

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Искитимского района от 11.05.2017 № 476 «Об
утверждении плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах
в период купального сезона 2018 года», с целью осуществления мероприятий по
обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха
людей на водных объектах района, охране их жизни и здоровья,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Перечень мест неорганизованного (необорудованного)
отдыха (пляжей), на которых рекомендуется выставить спасательные посты на
период купального сезона 2018 г. (Приложение).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований, директорам
детских оздоровительных лагерей, руководителям рекреационных объектов:

2.1. Создать спасательные посты в соответствии с определённым Перечнем
на период 10.06.2018 по 31.08.2018 года (с учетом фактических погодных условий).

2.2. Заключить договор с МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» о передаче в безвозмездное
пользование имущества (оборудования) для организации работы спасательных
постов.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте района и в
официальном издании «Вестник Искитимского района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района                                                                                                     О.В. Лагода

О создании спасательных постов в местах неорганизованного
отдыха людей на водных объектах Искитимского района
на период купального сезона 2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Искитимского района
от 31.05.2018 № 541

Перечень мест неорганизованного (необорудованного) отдыха (пляжей), на которых
рекомендуется выставить спасательные посты на период купального сезона 2018 г.

№№
п/п

Наименование муниципального
образования и населённого пункта

Наименование водного
объекта, ориентир

Примерное
количество

отдыхающих
в сутки
(чел.)

Места неорганизованного (необорудованного) отдыха людей
1.  Бурмистровское МО,

д.Бурмистрово
берег Новосибирского
водохранилища, берег

500

2.  Бурмистровское МО,
д.Бурмистрово

река Мильтюш 60

3.  Бурмистровское МО,
База отдыха «Разлив»

берег Новосибирского
водохранилища, берег

300

4.  Бурмистровское МО,
База отдыха «Бухта»

берег Новосибирского
водохранилища, берег

300

5.  Быстровское МО,
с.Быстровка

берег Новосибирского
водохранилища,

2500

6.  Быстровское МО,
п.Тула

берег Новосибирского
водохранилища,

500

7.  Быстровское МО,
с.Завьялово

берег Новосибирского
водохранилища,

500

8.  Верх-Коенское МО,
с.Верх-Коен

пруд «Карьерный» 10

9.  Гилевское МО,
д.Гилево

река Мильтюш 20

10.  Гусельниковское МО,
с.Гусельниково

пруд 15

11.  Гусельниковское МО,
д.Девкино

река Бердь

20

12.  Легостаевское МО,
с.Легостаево

река Бердь
(в районе моста)

10

13.  Легостаевское МО,
д.Старососедово

река Бердь

15

14.  Мичуринский сельсовет
д.Бердь

Бердский залив
(береговая линия)

25

15.  Мичуринский сельсовет
п.Агролес

Бердский залив
(береговая линия)

30

16.  Морозовское МО
с.Морозово

Бердский залив

40

17.  Совхозное МО,
с. Сосновка

берег Новосибирского
водохранилища

40

18.  Совхозное МО,
с. Сосновка

ориентир «Сухая
речка»

40

19.  Тальменское МО,
с.Тальменка

река Бердь 120

20.  Усть-Чемское МО
с.Усть-Чем

река Бердь 70

21.  Чернореченское МО,
п.Чернореченский

река  Черная 20

22.  Чернореченское МО,
п.Рощинский

пруд 30

23.  Чернореченское МО,
п.Синтез

река  Койниха 30

24.  Шибковское МО,
д.Шибково

река Койниха

15

25.  Шибковское МО,
д.Шибково

пруд на реке Койниха

40

Пляжи
1 Бурмистровское МО,

Детский оздоровительный лагерь
«Чкаловец»
с.Бурмистрово

Новосибирское
водохранилище

300

2 Быстровское МО,
Детский оздоровительный лагерь
«Радужный»
с.Быстровка

Новосибирское
водохранилище

120

3 Быстровское МО,
БО «Лукоморье»
п.Тула

Новосибирское
водохранилище

300

4 Быстровское МО
БО «Сосновый бор»
п.Тула

Новосибирское
водохранилище

300

5 Быстровское МО,
Дом отдыха «Завьяловский»
с.Завьялово

река Каракан 300

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	г.Искитим